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МЕСЕЧЕН ЕКОНОМСКИ ПРЕГЛЕД –  

АПРИЛ 20211 

РАБОТИ КОИ ГО ОДБЕЛЕЖАА ПЕРИОДОТ: 

 

...поволни перцепции за економиите во ЕУ и Западен Бaлкан, но и ризици доколку 

вакцинацијата се одвива со забавено темпо 

…податоците укажуваат на започнат процес на заздравување на македонската економија 

...раст на индустриското производство од 7,6% во март 

...раст кај трговијата на големо, трговијата на мало, градежништвото и туризмот  

...очекувањата на деловните субјекти во преработувачката индустрија минимално 

подобрени во април  

...позначителен пораст на трошоците на живот од 0,7% во април 

...поумерен пораст на платите во февруари  

...раст на извозот, но и поголем пораст на увозот во март 

...подобрена реализација на капиталните расходи  

...цените на берзанските стоки над нивото од пред-пандемијата 

 

                                                           
1 При анализата се земени предвид официјално расположливи статистички податоци заклучно со 18 мај 2021  
година 


